
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

04.08.2023 № 366 

 

Про утворення ради з питань 

внутрішньо переміщених осіб при 

виконавчому комітеті 

Пирятинської міської ради 

 

Відповідно до статей 34, 42, Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 

квітня 2023 р. № 312-р ,,Про схвалення Стратегії державної політики щодо 

внутрішнього переміщення на період до 2025 року та затвердження 

операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках“, з метою 

забезпечення та захисту прав внутрішньо переміщених осіб і сприяння 

інтеграції внутрішньо переміщених осіб на території Пирятинської міської 

територіальної громади: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити раду з питань внутрішньо переміщених осіб при виконавчому 

комітеті Пирятинської міської ради та затвердити у складі, що додається. 

2. Затвердити Положення про раду з питань внутрішньо переміщених осіб 

при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради (додається). 

3. Контроль за виконання рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

04.08.2023 № 366 

 

Склад 

ради з питань внутрішньо переміщених осіб при виконавчому комітеті 

Пирятинської міської ради 

 

Керівник ради з питань внутрішньо переміщених осіб: 

Коваленко  

Тамара Василівна 

- заступник голови з питань діяльності виконавчих 

органів  

Заступник керівника ради з питань внутрішньо переміщених осіб: 

Яременко 

Ольга Олександрівна 

- начальник відділу соціального захисту населення 

та охорони здоров’я виконкому міської ради 

Секретар ради з питань внутрішньо переміщених осіб: 

Юрченко Наталія 

Іванівна  

- провідний спеціаліст відділу соціального захисту 

населення та охорони здоров’я виконкому 

міської ради 

Члени ради з питань внутрішньо переміщених осіб: 

Бухта 

Інна Анатоліївна 

 

- начальник Пирятинського відділу Лубенської 

філії Полтавського ОЦЗ (за згодою) 

Головченко Інна 

Володимирівна 

 

- внутрішньо переміщена особа (за згодою) 

Грицай  

Інна Ігорівна 

-  начальник відділу (служби) у справах дітей 

міської ради 

 

Гудзь 

Володимир 

Володимирович 

- начальник відділу з питань надання державних 

соціальних допомог, субсидій інших видів 

соціальної підтримки населенню та роботи з 

інформаційними системами № 3 Управління 

соціального захисту населення Лубенської 

районної військової адміністрації (за згодою) 

 

Дейман 

Юлія Олександрівна  

 

- головний юрист сектору „Пирятинське бюро 

правової допомоги“ (за згодою) 

Зайченко  

Сергій Олександрович 

- директор Пирятинського центру надання 

соціальних послуг Пирятинської міської ради 



Зібніцька  

Людмила Іванівна 

 

- начальник відділу освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради 

Зуєв  

Сергій Вікторович 

 

- представник Громадської організації 

„Всеукраїнська організація „КЛАС“ (за згодою) 

 

Киричевський 

Єгор Миколайович 

- виконувач обов’язків директора Комунального 

підприємства ,,Центр первинної медико-

санітарної допомоги“ Пирятинської міської ради  
 

Коваль  

Людмила Петрівна 

- керівник-адміністратор відділу (Центру) надання 

адміністративних послуг 

 

Крагель  

Євгеній Михайлович 

- начальник відділу економіки та 

агропромислового розвитку виконкому міської 

ради 

 

Кривов Дмитро 

Дмитрович 

 

- внутрішньо переміщена особа (за згодою) 

Нічик  

Світлана Володимирівна 

 

- спеціаліст 2 категорії відділу містобудування та 

архітектури міської ради 

Тарасенко  

Тетяна Василівна 

 

- депутат міської ради (за згодою) 

Янушкевич Олександр 

Іванович 

 

- внутрішньо переміщена особа (за згодою) 

Янчук Ольга Юріївна 

 

- внутрішньо переміщена особа (за згодою) 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

04.08.2023 №  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про раду з питань внутрішньо переміщених осіб 

при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Рада з питань внутрішньо переміщених осіб (далі – Рада) утворюється 

при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради як тимчасовий 

консультативно-дорадчий орган. 

1.2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, 

указами Президента України, постановами Верховної Ради України, актами 

Кабінету Міністрів України, наказами міністерств, актами органів місцевого 

самоврядування, місцевих державних адміністрацій та їх посадових осіб, 

Керівними принципами ООН з питань внутрішнього переміщення, іншими 

нормативно-правовими актами у сфері захисту прав внутрішньо переміщених 

осіб та цивільного населення, яке постраждало від збройної агресії російської 

федерації проти України, та цим Положенням. 

1.3. Діяльність Ради ґрунтується на принципах верховенства права, 

законності, гласності, прозорості, колегіальності, народовладдя, підзвітності та 

відповідальності перед громадами, інклюзивності та рівності. 

1.4. Рада не може входити до громадських та релігійних об’єднань, 

політичних партій. 

 

2. Завдання Ради 

2.1. Основними завданнями Ради є: 

2.1.1. Сприяння в реалізації громадянських та політичних прав 

внутрішньо переміщених осіб, у тому числі прав на самостійне вирішення 

питань місцевого значення в межах Конституції і законів України. 

2.1.2. Організаційна, методична, консультативна підтримка суб’єктів 

господарювання, які у зв’язку зі збройною агресією російської федерації проти 

України, в установленому Законом порядку, перемістилися на територію 

Пирятинської міської територіальної громади та перемістили свої виробничі 

потужності, працівників та інші активи.  

2.1.3 Надання пропозицій та рекомендацій щодо створення місцевих 

програм підтримки внутрішньо переміщеного бізнесу. 

2.1.3. Сприяння залученню внутрішньо переміщених осіб (далі - ВПО) та 

інших осіб, які постраждали від військової агресії російської федерації проти 

України до вирішення місцевих питань, зокрема, шляхом залучення членів Ради 

до участі у робочих групах, комісіях тощо до розробки та виконання місцевих 

програм у сфері захисту прав ВПО та розбудови миру, у сфері соціального 



захисту, зайнятості населення, забезпечення житлових, майнових та політичних 

прав та ін. 

2.1.4. Сприяння реалізації Керівних принципів ООН з питань 

внутрішнього переміщення, а саме: щодо забезпечення прав внутрішньо 

переміщених осіб на свободу зборів, участі на рівних засадах у справах 

громади, а також пошуку довготривалих рішень. 

2.1.5. Налагодження та сприяння співпраці військових адміністрацій, 

місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, 

представників громадських організацій та їх об’єднань, міжнародних та 

наукових організацій, засобів масової інформації, інших інститутів 

громадянського суспільства з питань реалізації державної політики у сфері 

захисту прав ВПО. 

2.1.6. Застосування принципів конфліктної та гендерної чутливості в 

процесі розробки та реалізації політик на місцевому рівні задля розвитку 

соціальної згуртованості, зменшення напруги та ризиків виникнення конфліктів 

між приймаючою громадою та ВПО. 

2.1.7. Здійснення підготовки експертних пропозицій, висновків, 

аналітичних матеріалів з питань формування та реалізації державної, 

регіональної політики у сфері захисту прав ВПО. 

 

3. Повноваження Ради 

3.1. Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

3.1.1. Розглядає будь-які питання, що мають важливе суспільне значення і 

належать до сфери захисту прав ВПО та інших осіб, які постраждали внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України. 

3.1.2. Може брати участь у розробці місцевих програм підтримки 

внутрішньо переміщеного бізнесу та пропонує до розгляду на черговій сесії 

Пирятинської міської ради. 

3.1.3. Координує діяльність благодійних та громадських організацій щодо 

захисту прав ВПО та розбудови миру. 

3.1.4. Розглядає проєкти актів та вносить свої пропозиції, що стосуються 

захисту прав ВПО, яке постраждало внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України. 

3.1.5. Сприяє залученню фінансування на виконання програм та заходів, 

що стосуються питань ВПО та населення, яке постраждало внаслідок військової 

агресії російської федерації проти України. 

3.1.6. Підтримує та організовує заходи, спрямовані на виконання завдань 

Ради (семінари, конференції, засідання, круглі столи тощо). 

 

3.2. Рада має право: 

3.2.1. Отримувати в установленому порядку від місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань. 

3.2.2. Залучати (за згодою) до своєї роботи працівників місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, представників 



підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності, а також 

окремих фахівців (науковців, представників інститутів громадянського 

суспільства, міжнародних організацій тощо), які мають підтверджену 

експертизу у сфері захисту прав ВПО та населення, яке постраждало внаслідок 

військової агресії РФ проти України та/або імплементують проєкти в цьому 

контексті. 

3.2.3. Організовувати та проводити публічні заходи (семінари, 

конференції, засідання, круглі столи тощо). 

3.2.4. Розглядати пропозиції інститутів громадянського суспільства та 

звернення громадян з питань, що належать до її компетенції. 

 

4. Склад і формування Ради 

4.1. До складу Ради можуть входити громадяни України, яким 

виповнилось 18 років і, які проживають на території Пирятинської міської 

територіальної громади, в тому числі ВПО, які обліковані на території громади, 

та/або є постраждалими внаслідок військової агресії російської федерації проти 

України*, та/або є представниками суб’єктів господарювання, що 

перемістилися до громади внаслідок військової агресії російської федерації 

проти України**, та/або є представниками місцевих, регіональних чи 

національних організацій, які реалізують проєкти у сфері захисту прав ВПО та 

цивільного населення, яке постраждало внаслідок військової агресії російської 

федерації проти України на території Пирятинської міської територіальної 

громади, або є представниками виконавчого комітету Пирятинської міської 

ради. 

До складу Ради також можуть бути включені інші особи. Склад Ради  

затверджується рішенням виконкому. 

4.2. До складу Ради може бути обрано не більше одного представника від 

кожного інституту громадянського суспільства або переміщеного бізнесу, що 

виявив бажання увійти до складу Ради. 

4.3. Рішення про дострокове припинення діяльності Ради оформляється 

відповідним рішенням виконкому. 

 

 

_______________________________ 
* Примітка 1: 

Під особами, які постраждали внаслідок військової агресії російської федерації проти України розуміються цивільні 

особи, які не приймали безпосередньої участі у будь-яких бойових (військових) діях, але постраждали внаслідок військової 

агресії російської федерації України. Такими особами можуть бути: 

1) особи, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних в 

результаті бойових дій і пов’язаних із ними нещасних випадків; 

2) особи, які отримали поранення чи інші ушкодження здоров'я у районах проведення бойових дій, але не отримали 

інвалідність; 

3) члени сімей громадян, які загинули або померли внаслідок поранення чи інших ушкоджень здоров'я, одержаних у 

районах проведення бойових дій на території України; 

4) особи, які зазнали матеріальних збитків через бойові дії та обстріли. 

** Примітка 2: 

Під суб’єктами господарювання, що перемістилися до Пирятинської міської територіальної громади внаслідок 

військової агресії російської федерації проти України розуміються юридичні особи та фізичні особи-підприємці, які до 24 

лютого 2022 здійснювали підприємницьку діяльність за межами Пирятинської міської територіальної громади, однак 

внаслідок окупації, обстрілів або безпосередньої близькості до зони бойових дій, перемістили виробничі потужності, 

працівників та інші активи до Пирятинської міської територіальної громади та сплачують податки до місцевого бюджету. 



5. Організація роботи Ради 

5.1. Основною формою роботи Ради є засідання, що проводяться у разі 

потреби. 

5.2. Повідомлення про скликання засідання Ради, у тому числі 

позачергового, доводиться до відома кожного її члена не пізніше як за два 

робочих дні до його початку. 

5.3. Головуючим на засіданні Ради є голова Ради або за його відсутності 

заступник голови Ради. 

5.4. Засідання Ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менш як 

половина членів її загального складу. За неможливості проведення засідання 

Ради з причини відсутності кворуму, її засідання переноситься на інший термін, 

про що повідомляються усі члени Ради. 

5.5. Засідання Ради проводяться відкрито. 

5.6. За запрошенням Ради в її засіданнях можуть брати участь 

представники місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування, громадськості. 

5.7. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні Ради вносять голова 

Ради, заступник голови Ради та члени Ради. 

5.8. Підготовку порядку денного засідання Ради з урахуванням 

пропозицій її членів та матеріалів для розгляду на засіданні забезпечує секретар 

Ради. 

5.9. Рішення, ухвалене на засіданні Ради, у п’ятиденний строк 

оформлюється протоколом, який підписується головуючим на засіданні та 

секретарем Ради. 

5.10. Член Ради, який не підтримує рішення, може викласти у письмовій 

формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання. 

5.11. Рішення Ради мають рекомендаційний характер. 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


